
ADJUDICACIÓN NÚMERO D123439

Montevideo,02/05/2023

VISTO: la solicitud de compra realizada por TELECOMUNICACIONES

RESULTANDO:

1) que se ha realizado el procedimiento de compra COMPRA DIRECTA D123439

2) se realizó la imputación preventiva: 123439

3) que se dio cumplimiento a la intervención de los servicios competentes en el presente
procedimiento de compra.

CONSIDERANDO:

1) lo establecido por los art. 26 y 28 del tocaf

ATENTO: a lo expuesto

EL/LA D.DPTO.DES.S. E INT. RESUELVE:

Adjudicar según el detalle adjunto.

02.05.2023 IM3345851 MARIA CORTI

RESUMEN DE ADJUDICACIÓN

         1 ) Proveedor VARELA HNOS. SOCIEDAD ANONIMA

Material Cantidad Precio unit. Moneda

PILA RECARGABLE NIQUEL CADMIO AA           12,000          4,86 USD

PILA RECARGABLE NIQUEL CADMIO AAA           12,000          4,86 USD

JUEGO PUNTAS P/DESTORNILLADOR
COMUN

           1,000         42,43 USD

CINTA ENHEBRAR AC 15M            4,000          7,80 USD

TORNILLO HI C FRES 21x35MM P/MAD PH            4,000          2,72 USD

TESTER D/RED BUSCA PARES            1,000         28,71 USD

Total Proveedor sin IVA 188,59 USD

IVA 41,48 USD

Total Proveedor 230,07 USD



ADJUDICACIÓN NÚMERO D123439

         2 ) Proveedor SCALABRINI DE MAINE JORGE DANIEL

Material Cantidad Precio unit. Moneda

TESTER D/RED BUSCA PARES            1,000      2.415,60 UYU

Total Proveedor sin IVA 1.980,00 UYU

IVA 435,60 UYU

Total Proveedor 2.415,60 UYU



ADJUDICACIÓN NÚMERO D123439

         3 ) Proveedor MERCOLUZ S A

Material Cantidad Precio unit. Moneda

ASPIRADORA            1,000      3.778,71 UYU

PULPO ELASTICO            8,000        160,07 UYU

Total Proveedor sin IVA 4.146,98 UYU

IVA 912,34 UYU

Total Proveedor 5.059,32 UYU



ADJUDICACIÓN NÚMERO D123439

         4 ) Proveedor FABLET Y BERTONI S A

Material Cantidad Precio unit. Moneda

BATERIA 9V            4,000        431,88 UYU

Total Proveedor sin IVA 1.416,00 UYU

IVA 311,52 UYU

Total Proveedor 1.727,52 UYU



ADJUDICACIÓN NÚMERO D123439

         5 ) Proveedor FIERRO VIGNOLI S A FIVISA

Material Cantidad Precio unit. Moneda

DISCO CORTE P/METAL 4 1/2"X7/8"
1,6MM

          20,000          0,69 USD

Total Proveedor sin IVA 11,40 USD

IVA 2,51 USD

Total Proveedor 13,91 USD



ADJUDICACIÓN NÚMERO D123439

Notifíquese a los interesados


